⁹¹ N omits no., hence one out from now on⁹² -issa CLXSWNBP; -isso R⁹³ uic. presb. CWDB; presb. uic. N⁹⁴ famam suam CRWNP; suam famam B⁹⁵ DM omit whole title⁹⁶ no. and initial om. N, now two out⁹⁷ DM omit whole title⁹⁸ -ari CRWNP; -are B⁹⁹ xxvi. Item de eodem add. N, so now one out¹⁰⁰ after corr. N; corr. fr. De X; om. L¹⁰¹ N omits whole title, so now two out again¹⁰² N reverses cc. xxxii-xxxiii, DM omit both. X omits both nos, so is two out from here¹⁰³ xxxiii repeated P¹⁰⁴ -ione LRXSNDP; -ioni CW¹⁰⁵ commiserunt CLSNBP; miserunt RX; commiserint W; peccauerunt D

xxxviii.	Anathematizandos qui clericis iniurias inferunt
xxxviiii.	Quid agendum sit de occulte infamantibus
xl.	Ne epylenticus missam celebret
¹⁰⁶ xli.	De ordinatis ab excommunicatis
xlii.	De filiis sacerdotum
xliii.	De stabilitate canonorum regularium
xliii.	De ordinatis a non ¹⁰⁷ suis episcopis
xlvi.	Quod uicia parentum non obsint filiis si eorum non sectentur uicia
xlvi.	De eodem
xlvii ¹⁰⁸ .	Item de eodem
xlviii.	Vtilis solutio de baptismo et parentum sacrilegio in filiis
xlviiii.	Quod infamis de propria possit agere causa
l.	Quomodo purgare se debeant accusati sacerdotes
li.	Apud quos iudices queque ¹⁰⁹ cause clericorum sint terminande
lii.	De eo qui infirmitate pressus monachum se fieri promisit
¹¹⁰ liii.	Manifestam ¹¹¹ causam non egere testibus
liii.	Quod non liceat rem in contentione ¹¹² positam donari uel uendi

¹⁰⁶ DM omit whole title¹⁰⁷ a non] ante D¹⁰⁸ no. om. N, now three out¹⁰⁹ queque CRWDB; quoque N¹¹⁰ whole title at foot of leaf W¹¹¹ corr. fr. [Jagnam L²¹¹² contentione] conditione D

1

Incipit epistola Ysidori episcopi Hispalensis ad Ludefridum¹ Cordubensem episcopum directa. De omnibus ecclesie gradibus² quid³ ad quem pertineat⁴

Perlectis sanctitatis tue litteris gauisus sum, quod optatam salutem tuam earum relatu⁵ cognoui. De his autem in consequentibus⁶ insinuare eloquii tui sermo studuit. Gratias ago Deo quod sollicitudinem officii pastoralis⁷ impendis, qualiterque [fo.154ra] ecclesiastica officia ordinentur perquiris. Et licet⁸ omnia prudentie tue⁹ sint¹⁰ cognita, tamen quia¹¹ affectu fraterno¹² me consulis¹³, ex parte qua ualeo expediam, et de omnibus ecclesie gradibus quid ad quem pertineat eloquar. Ad ostiarium namque pertinent claves ecclesie, ut claudat et aperiat templum Dei, et omnia que sunt intus extraque custodiat, fideles recipiat, excommunicatos et infideles excipiat. Ad exorcistam pertinet exorcismos memoriter retinere, manusque super inerguminos et cathecuminos in¹⁴ exorcizando imponere. Ad accolitum pertinet preparatio luminariorum in sacrario. Ipse cereum portat, ipse suggesta pro